
Nº 149, quarta-feira, 6 de agosto de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

183 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 

 
Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 15/08/2014 

às 09h00min para a Contratação de empresa para o fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal do 
Trabalho e Bem Estar Social,durante o exercício de 2014, através do 
Menor preço por lote. Tel.:(73)3539-2211. Edital na sede. Divulgação 
dos demais atos do certame: www.itagi.ba.io.org.br. 

 
Em 4 de agosto de 2014. 

MARCOS TADEU S. GOMES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2014-SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, Tor- 

na Público, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão 
Presencial - Registro de Preços nº. 054/2014, processo administrativo 
256/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para eventual Aquisição de 
Fogos de Artifício, para os eventos e solenidades a se realizarem no 
Município de Itagiba pelas diversas secretarias. A abertura está pre- 
vista para o dia 20/08/2014, às 16:00 horas, local: Sala de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão 
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede 
da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do e- 
mail licitacaoitagiba@gmail.com, ficando os interessados cientifica- 
dos que os demais atos referentes ao certame serão publicados no 
diário oficial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagi- 
ba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 
Itagibá-BA, 5 de agosto de 2014. 

FABIO NERY DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
O Município de Itapitanga - BA realizará licitação na mo- 

dalidade Tomada de Preço 003/2014, em 22/08/2014 às 09:00h, em 
sua sede, cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços de 

PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADAS DE PREÇOS Nº 7/ 2014 E 8/2014 

 
A CPL torna público a realização dos Procedimentos Li- 

citatórios na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, 
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, no dia 
26 de agosto de 2014 nos seguintes horários: 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014 
 

Às 09:30h Objeto: Contratação de empresa especializada no 
ramo da construção civil, para execução de obra de reforma da Escola 
Cícero Viana, no Distrito de Camassandí no Município de Jagua- 
ripe. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 
 

Às 11:30h Objeto: Contratação de empresa especializada no 
ramo da construção civil, para execução de obra de construção da 
Creche de Cações, no Município de Jaguaripe. Os Editais completos 
poderão ser obtidos, a partir do dia 07/08/14, no expediente normal 
desta Prefeitura, sito na Praça da Bandeira, 01 - Sede - Jaguaripe - 
Bahia, mediante pagamento de taxa de R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais). Informações (75) 3642-2112. 

 

Jaguaripe - BA, 4 de agosto de 2014. 
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

EXTRATO CONTRATO Nº 492/2014 
 

Objeto: a contratação de empresa detentora de contrato de exclu- 
sividade de comercialização de revistas informativas que serão uti- 
lizadas por crianças, adolescentes e idosos referenciados pelos CRAS, 
CREAS, Centro POP, CIAM e Conselho Municipal da Assistência 
Social, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvol- 
vimento e Igualdade Social.- Inexigibilidade nº 022/2014; PA n° 
263/2014. Prefeitura de Juazeiro. Contratada: Ediouro Publicações de 
Passatempos E Multimídia LTDA - VALOR R$ 728.200,00. Unidade 
Orçamentária - 1002; Projeto Atividade - 2093 Elemento de despesa 
- 33.90.39.00;Fonte - 29. Unidade Orçamentária - 1002; Projeto Ati- 
vidade - 2096; Elemento de despesa - 33.90.39.00; Fonte - 29. Uni- 
dade Orçamentária - 1002; Projeto Atividade - 2097; Elemento de 
despesa - 33.90.39.00;Fonte - 29. Unidade Orçamentária - 1002; 
Projeto Atividade - 2104; Elemento de despesa - 33.90.39.00; Fonte - 
29. 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

 
28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais). Data da Homo- 
logação: 22/07/2014. Márcio Araponga Paiva - Prefeito Municipal. 
Lauro de Freitas, 23 de julho de 2014. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
172/2013, torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico - Nº 005/2014. Objeto: Aquisição de material de 
limpeza, visando a manutenção das atividades de trabalho realizados 
pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania através dos seus 
equipamentos público do municipio de Lauro de Freitas-Ba. À em- 
presa: NCK Comércio de Equipamentos Ltda, valor global R$ 
11.080,00 (onze mil e oitenta reais). Data da Homologação: 
22/07/2014. 

 

Lauro de Freitas, 23 de julho de 2014. 
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  6/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 172/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
a licitação na modalidade Concorrência - Nº 006/2014. Objeto: Ser- 
viços de terraplanagem, drenagem pluvial, pavimentação asfáltica e 
urbanização de ruas, para atender as necessidades do município de 
Lauro de Freitas/BA, Contrato de Repasse nº 222.615-19/2007 - PAC 
Itinga - Etapa 4 - Poligonal VIII - Infraestrutura. Requisitado pela 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA. Valor Estimado: 
R$ 957.008,84 (novecentos e cinquenta e sete mil oito reais e oitenta 
e quatro centavos), (Preço Máximo). Período Contratual: 06 (seis) 
meses. Sessão de Abertura: 04/9/2014 às 09 horas. Local da Sessão: 
Comissão Permanente de Licitação - Praça Martiniano Maia - Nº 25 
- Sala 02, Centro - Lauro de Freitas/BA. Local de Retirada do Edital: 
Comissão Permanente de Licitação (mediante apresentação de uma 
mídia de CD). Informações/Fone: 08h às 14h. (71) 3288-8792. 

 

Lauro de Freitas, 5 de agosto de 2014. 
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem 
tornar público a abertura do processo de licitação de Chamada Pú- 

o- cobertura da quadra do Colégio João XXIII projeto arquitetônico do PREGÃO PRESENCIAL N°123/2014 blica n 2/2014, objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agri- 
FNDE. Edital na sede. T: (73) 3246-2445. Divulgação dos outros 
atos-Diário Oficial-Site: www.itapitanga.ba.gov.br. 

 
CLEBSON SANTOS MOREIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  66/2014 SERVIÇOS MÉDICOS 

 
Torna público que irá realizar a Licitação na modalidade PP 

nº066/2014, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRO- 
FISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE PARA OS PROGRAMAS DA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATIM-BAHIA, 
na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital, a ser 
realizada no dia 18/08/2014, às 14 horas e 30 minutos, Editais e 
Anexas disponíveis no site www.itatim.ba.io.org.br e na sede da Pre- 
feitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. 
Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 

 
Itatim-BA, 5 de agosto de 2014. 

MILTON CESAR SILVA ANDRADE 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-   7 2014 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, 
torna público que fará realizar Tomada de Preço nº 7/2014, tendo 
como objeto a contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução de obras de reformas de Unidades Básicas de Saúde - 
UBS. Abertura das propostas dia 22.08.2014 às 08:30hs, na sala de 
licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jagua- 
quara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e 
seus anexos, ao preço de R$ 50,00 ( cinquenta reais). 

 
Jaguaquara, 5 de agosto de 2014. 

GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI 
Prefeito 

 
PA nº 266/2014. SRP - OBJ - Eventual aquisição de móveis e ele- 
trodomésticos - SEDUC - Abertura: 19/08/2014 ás 09h. Editais  - 
Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no 
site: www.juazeiro.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 125/2014 
 

PA nº 268/2014. SRP - OBJ - Eventual fornecimento de gás oxigênio 
medicinal gasoso - SESAU - Abertura: 19/08/2014 ás 09h. Editais - 
Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no 
site: www.juazeiro.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 127/2014 
 

PA nº 270/2014. SRP - OBJ - Eventual prestação de serviços relativos 
a confecção de uniformes - SESAU - Abertura: 19/08/2014 ás 15h. 
Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 
ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 126/2014 
 

PA nº 269/2014. SRP - OBJ - Eventual prestação de serviços de 
confecção de lençol, capa para colchão e roupagem para campo ci- 
rúrgico e parto da maternidade - SESAU - Abertura: 19/08/2014 ás 
14:30h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: 
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 

 

Juazeiro-BA, 5 de agosto de 2014. 
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
172/2013, torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico - Nº 004/2014. Objeto: Aquisição de itens de hi- 
giene pessoal para fomentar os serviços da Secretaria de Assistência 
Social e Cidadania nos equipamentos onde funcionam os Serviços de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Centro de Referência de 
Assistência Social (Cras) E Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social (Creas), no Município de Lauro de Freitas. À 
empresa:  Alja  Distribuidora  de  Móveis  Ltda,  valor  global  R$ 

cultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, 
conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório. 
Sessão prevista para o dia 26/08/2014, às 09:00hs. Edital completo 
poderá ser lido ou adquirido na sede desta Prefeitura, de segunda à 
sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs. Maiores informações serão obtidas 
pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

Macaúbas, 4 de agosto de 2014. 
ALEANDRO MENESES SOUZA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem 
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preço 
n°. 5/2014, tipo: menor preço global, objeto: contratação de serviços 
de reforma e reestruturação da Central de Regulação, da Farmácia 
Básica e do Almoxarifado, órgãos públicos do Fundo Municipal de 
Saúde de Macaúbas, Estado da Bahia, conforme especificações de- 
talhadas no instrumento convocatório. Sessão prevista para o dia 
25/08/2014, às 09:00hs. Edital completo poderá ser lido ou adquirido 
na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00hs, mediante pagamento de taxa de R$ 100,00. Maiores in- 
formações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

Macaúbas, 4 de agosto de 2014. 
ALEANDRO MENEZES SOUZA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de medica- 
mentos e insumos visando atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde da Prefeitura de Madre de Deus. 

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos 
licitantes, em relação à publicação veiculada nas edições dos dias 02 
e 03/08/2014 do presente jornal, que: O prazo concedido para apre- 
sentação de propostas e anexos respectivos escoimados das causas das 
desclassificações se refere APENAS aos lotes I e II, haja vista que 
nenhuma das empresas participantes foi classificada. Quanto ao lote 
III, a empresa Fabmed Distribuidora Hospitalar LTDA. está clas- 
sificada; Quanto ao lote IV, a empresa Lider Comercio De Me- 
dicamentos e Material Hospitalar LTDA. está classificada; Quanto ao 
lote  V,  as  empresas  Medisil  Comercial  Farmaceutica  e  Hospitalar 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014080600183 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-06T08:55:09-0300




